
１　改定日および新設日

（1）令和7年4月1日　　（2）（3）令和6年12月2日

２　改定および新設内容

（1）媒体持込による貯金口座振替(新設）

媒　体

（2）残高証明書等発行手数料（改定、新設）

種    類 金額（税込） 種    類 金額（税込）

1通あたり 440円 1件あたり 440円

1通あたり 660円 1件あたり 660円

1通あたり 660円 1件あたり 660円

1通あたり 2,200円 1件あたり 2,200円

1通あたり 440円 相続用 1件あたり 1,100円

1通あたり 660円 英文用 1件あたり 2,200円

1通あたり 660円

1通あたり 2,200円

（3）融資手数料（改定、新設）

種　類 金額（税込） 種　類 金額（税込）

事業性

資金他

1件

あたり
7,700円

住宅ローン

事務手数料

住宅ローン

新規取扱

1件

あたり
22,000円

住宅

ローン

1件

あたり
5,500円

アパマンローン

事務手数料

アパマンローン

新規取扱

1件

あたり
22,000円

事業性

資金他

1件

あたり
7,700円

1件

あたり
11,000円

住宅

ローン

1件

あたり
5,500円

1件

あたり
5,500円

1件あたり 5,500円 無料

1件あたり 無料

お知らせいたします。

　今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

すようお願い申し上げます。

記

令和６年７月

お客様各位

佐久浅間農業協同組合

各種手数料の改定および新設について

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　佐久浅間農業協同組合では、下記のとおり手数料の改定および新設をさせていただくこととなりましたので

改  定  前 改  定  後

1回あたり

50件まで
紙

持込料
3,300円

以降50件毎に3,300円加算

貯　金

融　資

自動発行

都度発行 都度発行

顧客指定用紙 顧客指定用紙

監査法人依頼 監査法人依頼

一部解除 全部解除

全部解除

改  定  前 改  定  後

内　容 内　容

不動産担保

事務手数料

新規

設定

事　務

手数料

追加

設定

不動産

担保設定

手数料

設　　定

（新規・追加）

内　容

新設内容

※別途、口座振替手数料1件あたり110円（税込）が掛かります

金額（税込）

一部解除

（融資残高の無いものは無料）

融　資

自動発行 都度発行

都度発行 都度発行

顧客指定用紙

監査法人依頼

内    容 内    容

貯　金

自動発行



令和 6 年 7 月 

お客さま各位 

佐久浅間農業協同組合 

 

媒体持込手数料設定のお知らせ 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 この度当組合では、令和７年４月１日（火）より、口座振替等取引にかかる媒体持込手数料を

下記のとおり設定させていただくことになりましたので、お知らせいたします。 

 今後もお客様のお役に立つ金融機関を目指し、一層サービスの向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記  

 

 １ 設定日   令和７年４月１日（火） 

 

 

 ２ 「媒体持込手数料」（新設）について 

対象取引 口座振替 

媒体の種類 紙（帳票、振替依頼書等） 

手数料 
１回あたり５０件まで ３，３００円（税込） 

以降５０件毎に ３，３００円加算 

 

 

 ３ その他 

   紙媒体持込からの切替方策として、パソコンからインターネットを通じ、口座振替や振込

等をお客様自身が行える「法人ネットバンク」や自動で引落しを行う「振替サービス」等の

ご提案をさせていただいております。ご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

    

     ご不明な点は、各店舗の窓口までお問い合わせください。 

              

以上 

 


